6. Si quid in vita humana deprehenderis praestabilius iustitia, veritate, temperantia, fortitudine, et, ut uno verbo absoluam omnia, animo ita adfecto, ut in eis, quae secundum rationis dictamen peragenda sunt, sibimet ipsimet ipsis, in eis, quae citra consilii proprii opem obueniunt, fato adquiescat. Si quid, inquam, praestantius hoc aduerteris, eo te vertas, eodemque, tamquam bono praestantissimo, quo fruaris, toto animo fac incumbas. si praestabilius nihil offendere, genio in te collocato, quem ita fuerit comparatus, ut motus suos omnes sibi subiecerit, et visa quaque diligenter exploret, et a sensuum affectionibus, quod Socrates dicebat, sese abstracterit, deis autem se regendum permiserit, hominibusque quibusvis curam lubens impendat: si animo sic affecto inferiora vilioraque cetera omnia deprehendis, nulli alii rei cuiquam locum concedas, ad quam animo deuergente si inclinaueris quidquam, bonum illud proprium et peculiariter tuum, quo minus libere colas praeferasque, obstabit: bono siquidem rationali et publicum spectanti nihil extraneum ex aduerso consistere fas est; vulgi, puta, existimationem, principatus,

πολλῶν ἔποσιν, η̄ αἴχας, η̄ πλάτον, η̄ ἀπολαύσεις ήδονῶν. πάντα ταῦτα, καὶ πρὸς ὅληγον ἐναρμόζειν δόξη, κατεκράτησεν Ἀφνω, καὶ παρήνευκεν. σὺ δὲ, Φορί, ἀπλῶς καὶ ἐλευθερῶς ἐλῦ τὸ κεῖτον, καὶ τάτα ἀντέχε. κεῖτον δὲ τὸ συμφέρον, εἰ μὴ τὸ ὡς λογικῶ, τῦτο τῆρες εἰ δὲ τὸ ὡς γάρ, ἀπόφηναι, καὶ αὐτόφως φύλασσε τὴν κρίσιν μόνον, ὅπως ἀσφαλῶς τὴν ἐξέτασιν ποιήσῃ.

7. Μὴ τιμήσῃς ποτὲ ὡς συμφέρον σεαυτῷ, ὁ ἀναγκάσαι σέ ποτε τὴν πίσιν σταραβῆναι, τὴν αἰδῶ ἐγκαταλιπεῖν, μισῆσαι τινα, υποπτεῦσαι, καταράσσειν, υποκρίνασθαι, ἐπιθυμῆσαι τίνος τούχων καὶ παραπτεσμάτων δεομένης. ὁ γὰρ τὸν ἕαυτῷ νῦν καὶ δαίμονα, καὶ τὰ ὄργια τῆς τάτας αἴστης προελόμενος, τραγῳδίαν καὶ ποιεῖ, καὶ σενάριον, καὶ ἐρημίας, καὶ πολυπληθείας ὀστεοταρα τὸ μέγιστον, ζῆσει, μήτε διώκων, μήτε φεύγων: πότερον δὲ ἐπὶ πλέον διάσημα χρόνυ τῷ σώματι περιεχομένη τῇ ψυχῇ, η̄ ἐπ' ἑλασσον χρήσεται, καὶ δ' ὅτι ἕν

diuitias, aut vitam voluptuariam. haec enim omnia, si vel minimum contuenire visa fuerint, praeualebunt confessim, et abripient te. at tu simpliciter libereque id, quod praefatus est, eligito, eique strenue adhaerescito praestat autem id, quod conductit. itaque si *conducere tibi videbitur*, quare nus ratione praeditus es, retineas; sin, quatenus animatus es tantum, repudies; iudiciumque, quo minus externa rerum facie specieque corrumpatur, integrum seruare curae sit, quo rerum examen exquisitus instituas.

7. Nihil vixquam in pretio pro utili habeas, quod eo te adigat, ut fidem fallas, modestiam deserfas, oderis quemquam, suspectum habeas, exsecreris, simules, appetas quidquam, quod parietes circumiectos velamentaque desideret. qui enim mentem geniumque euindem suum, et virtutis huiusc eritus sacros, ceteris omnibus antetulerit, is tragœdiam nullam excitat, non ingemiscit, non solitudine, non frequentia opus habet: quod est maximum, vieturus est, *mortis* nec appetens, nec metuens: quin nec tantillum interesse censem, spatio temporis prolixiore, an contractiore, anima sua corpore

αὐτῷ μέλει· καὶ γὰρ οὐδὲ ἀπαλλάσσεται δέη· οὐτως εὐλύτως ἀπεισιν, ὡς ἄλλο τι τῶν αἰδημόνως καὶ κοσμίως ἐνεργεῖθα τυναρένων ἐνεργήσεων· τοῦτο μόνον παρ' ὅλον τὸν Βίον εὐλαβέμενος, τὰ τὴν διάνοιαν ἐν τινὶ τῶν οἰκείων νοεῖται πολιτικῆς ἥδη γενέθα.

γ'. Οὐδὲν ἀν ἐν τῇ διάνοᾳ τῇ κεκολασμένῃ καὶ ἔκκεκαθαρμένῃ πυῶδες, οὐδὲ μὴν μεμολυσμένον, οὐδὲ ὑπγλον εὔροις. οὐδὲ ἀσυντελῆ τὸν Βίον αὐτῷ ή πεπρωμένη καταλαμβάνει, ὡς ἀν τις εἴποι τὸν πραγωδὸν, πρὸ τῆς τελέσαι καὶ διαδραματίσαι, ἀπαλλάξεθα. οὐτὶ δὲ οὐδὲν δῆλον, οὐδὲ κομψὸν, οὐδὲ προσδεδομένον, οὐδὲ ἀπεχισμένον, οὐδὲ ύπεύθυνον, οὐδὲ ἐμφωλεῦον.

δ'. Τὴν ύποληπτικὴν δύναμιν σέβε. ἐν ταύτῃ τὸ πᾶν, ἵνα ύπόληψις τῷ πραγματικῷ σῇ μηκέτι ἐγγένηται ἀνακόλαθον τῇ Φύσει, καὶ τῇ τῇ λογικῇ ἥδη κατασκυῆ. αὕτη δὲ ἐπαγγέλλεται ἀπροπτωσίαν, καὶ τὴν πρὸς αὐτῶν οἰκείωσιν, καὶ τὴν τοῖς Θεοῖς ἐκολυθίαν.

inclusa vtatur: vt pote qui, si statim demigrandum fuerit, perinde promptus sit decedere, ac aliud quid agere, quod modeste et decore agi oporteat. hoc autem vnum per vitam totam cauet religiose, ne mens sibi quidquam eorum subterfugiat, quae animantis rationalis et ciuilis propria sunt munera.

8. In hominibus castigati atque exurgati animo, nihil suppurrati, nihil impuri, nihil subdoli offendas. neque vero vitam huius non consummatam fatum umquam abruperit. perinde ac si tragoeundum dixerit quis ante fabulam peractam scena cessisse. quin nec seruile quidquam in eodem, aut adfectatum deprehendas, aut addictum, aut abscessum, aut quod censuram refugiat, aut quod latebras requirat.

9. Facultatem opinatricem venerare. in hoc enim sita sunt omnia, ut nienti tuae nulla insit cogitatio, quae vel naturae, vel animantis ratione praediti conditioni non sit consentanea. postulat autem ista, ut nihil temere statuamus, ut hominibus benevoli, deisque obsequentes simus.

6. Πάντα δὲ ρήψας, ταῦτα μόνον τὰ δλίγεσ σύντομον καὶ ἔτι συμμημόνευε, ὅτι μόνον οὗτος τὸ παρόπτητο, τὸ ἀκαριαῖον· τὰ δὲ ἄλλα, ηὔθετα, ηὲν αἰδήσια· μικρὸν μὲν δὲν, ὁ οὗτος, μικρὸν δὲ τὸ τῆς γῆς γωνίδιον, ὅπερ οὗτος μικρὸν δὲ καὶ η μητέη τύπεο Φηρία, καὶ αὐτὴ δὴ κατὰ διαδοχὴν αὐθεωπαρέων τάχιστα τεθυηζομένων, καὶ όκι εἰδότων δὲν διαυτεῖ, οὐτε γε τὸν πρόπαλαι τεθυηζότα.